[bookmark: bookmark1]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     02.04.2020                                                                                      № 66
О соблюдении предписаний и ограничений
Гражданами режима самоизоляции в период распространения коронавирусной инфекции (2019 nCoV) на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», распоряжением Правительства РФ от 27.03.2020г. № 762-р, указом Губернатора Красноярского края от 31.03.2020г. № 73-уг «Об ограничении посещения общественных мест гражданами (самоизоляции) на территории Красноярского края», постановлением Правительства Красноярского края от 1.04.2020 № 188-п «Об утверждении Порядка установления и соблюдения предписаний и ограничений гражданами режима самоизоляции в период распространения коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Красноярского края», руководствуясь ст. 34 Устава города Шарыпово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Руководителям структурных подразделений Администрации города Шарыпово, муниципальных учреждений и предприятий, руководителям юридических лиц всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» довести до сведения работников требования порядка установления и соблюдения предписаний и ограничений гражданами режима самоизоляции в период распространения коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Красноярского края утвержденного постановлением Правительства Красноярского края от 1.04.2020 № 188-п (опубликовано на официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края).
2. Управлению образования Администрации города Шарыпово (Буйницкая Л.Ф.), Отделу спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово (Когданина Л.А.), Отделу культуры Администрации города Шарыпово (Гроза С.Н.) довести до сведения родителей обучающихся и воспитанников подведомственных учреждений содержание пункта 3 порядка установления и соблюдения предписаний и ограничений гражданами режима самоизоляции в период распространения коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Красноярского края утвержденного постановлением Правительства Красноярского края от 1.04.2020 № 188-п (опубликовано на официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края).
	3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города Шарыпово Д.Е. Гудкова.
	4. Постановление вступает в день, следующий за днем официального опубликования и подлежит размещению на сайте муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» www.gorodsharypovo.ru.

[bookmark: _GoBack]Глава города Шарыпово                                                               Н.А. Петровская